Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BAIXIO

Prefeitura Municipal de Baixio

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N°001.2025-ADESÃO

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim,
considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso
VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO, através
de seu/sua ORDENADORA DE DESPESAS, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda
do Processo n° 002/2025 , gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEíCULOS PESADOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DE
WN(RICULTURA DO MUNICÍPIO DE BAIXIO - CE. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo
i—cionado(s), que ora aderimos:

PROPONENTE : GOTT SERVICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

102965 LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDA MÊS 12.00 18.000,000 216.000,00
DE DE 6M3

102966 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA TIPO ESCAVA HORA 300.00 430,000 129.000,00
DEIRA HIDRÁULICA

102967 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA TIPO MOTONI HORA 900.00 430,000 387.000,00
VELADORA (PATROL)

102968 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA TIPO RETROE HORA 400.00 400,000 160.000,00
SCAVADEIRA DE PNEUS

102969 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 1 (UM) TRATOR AGRICOLA COM G HORA 400.00 250,000 100.000,00
RADE 4X4.

102970 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 1 (UM) TRATOR DE PNEU COM G HORA 400.00 270,000 108.000,00
RADE E MODAL

VALOR TOTAL R$ 1.100.000,00

TOTAL GERAL R$ 1.100.000,00

Com base nas informações constantes do processo n°001.2025-ADESÃO, na modalidade CARONA e em
eprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas
.rações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

BAIXIO - CE, 07 de Maio de 2025

u‘la1O Ld &Lb5'Lua
ANA RAQUEL SALES SILVA

ORDENADORA DE DESPESAS

Centro Administrativo Cícero Brasileiro, s/n, Centro - CEP: 63.320-000 - Baixio - CE